
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

CONVITTO NAZIONALE “Vittorio Emanuele II” 
scuole interne 

SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO - LICEO CLASSICO EUROPEO 

LICEO SPORTIVO  -  LICEO MUSICALE E COREUTICO  sez. COREUTICA 
LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON OPZIONE LINGUA CINESE 

AULA CONFUCIO – SCUOL@2.0 – UNESCO Associated Schools 
Piazza Monte Grappa, 5  -  00195  ROMA -Tel. 06.3269981 -  Distretto 25 

C.F. 80184350587 Convitto – C.F. 80195830585 Scuole interne - Cod. Mecc. RMVC010008  

www.convittonazionaleroma.edu.it - mvc010008@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. 1180                                                  Roma, 19/12/2023  

 
 

 
         Sito web Convitto 
 
 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura per l’acquisizione dei preventivi 

per l’affidamento diretto del servizio di vigilanza 

 

IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art. 17 del D.Lgs 36/2023 c. 1 Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte  e c. 2 In caso di affidamento diretto, l'atto di cui al comma 1 individua l'oggetto, l'importo e il 

contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 

inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale.  

Visto l’art. 50 c. 1 del D.Lgs 36/2023 secondo il quale Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le 

stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti modalità: 

… 

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività 

di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione 

delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante; 

Vista la richiesta di preventivo prot. n. 1153 dell’11 12 2023 effettuata non conforme alle 

previsioni normative summenzionate 

DECRETA 

per quanto esposto in premessa, che diventa parte integrante del presente dispositivo: di annullare 
d’ufficio in autotutela, la procedura della procedura per l’acquisizione dei preventivi per 

CONVITTO NAZIONALE VITTORIO EMANUELE II - AOO  - PR. U. N. 0001180 DEL 19/12/2023 - VI.2
CONVITTO NAZIONALE VITTORIO EMANUELE II - AOO  - PR. U. N. 0001180 DEL 19/12/2023 - VI.2

mailto:Scuol@2.0
mailto:mvc010008@pec.istruzione.it


l’affidamento diretto del servizio di vigilanza. 
 

 
Il Rettore - Dirigente Scolastico         
Prof.ssa Manuela Vicuna 

  Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 
82/2005 ss. mm. ii. e normativa connessa 

CONVITTO NAZIONALE VITTORIO EMANUELE II - AOO  - PR. U. N. 0001180 DEL 19/12/2023 - VI.2
CONVITTO NAZIONALE VITTORIO EMANUELE II - AOO  - PR. U. N. 0001180 DEL 19/12/2023 - VI.2


		2023-12-20T12:42:22+0100
	MANUELA VICUNA




